
  1 (2) 

 2015-08-11 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 NTN 2015/679-317 
  
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Natur och Trafiknämnden 
 
 

Initiativ Belysningsprogram 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden ger vägenheten i uppdrag att påbörja planering samt mer 
detaljerad kostnadsberäkning för framtagandet av ett gestaltningsprogram/strategi för 
belysning. 

Sammanfattning 
Folkpartiet genom Gunilla Grudevall-Sten och Sofia Hanner har föreslagit med ett 
politikerinitiativ att ett belysningsprogram- strategi tas fram.  

Ärendet 
Gunilla Grudevall-Sten och Sofia Hanner har föreslagit med ett politikerinitiativ att en 
belysningsprogram- strategi tas fram där belysningens funktion, trygghetsskapande effekter 
samt användning för att utsmycka och förhöja upplevelsen av att vistas i de offentliga 
miljöerna inom Nacka kommun både i stadsmiljö och övriga miljöer beskrivs. 
 
Idag finns ett Belysningsprogram daterat Augusti 2011 samt anvisningar för offentlig 
belysning (Tekniskt dokument) dessutom finns ett Möbelprogram daterat 2012 men 
samtliga dokument är i behov av en uppdatering. Dessa finns tillgängliga via teknisk 
handbok http://www.nacka.se/underwebbar/teknisk_handbok   
 
Det kan finnas fördelar med att slå samman Belysningsprogrammet och Möbelprogrammet 
till ett dokument ex. Gestaltningsstrategi eftersom det numera inte är ovanligt att offentlig 
möblering och belysning kombineras t.ex. soffor med inbyggd belysning, handledare i 
trappor med belysning osv. Och att det i övrigt är ett samspel mellan belysning och 
möblering för att få en helhet i det offentliga rummet. 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnad för framtagande av dokumentet bedöms till 0,5-1 mnkr vilket arbetas in i 
nämndens yttrande som del av behovet av att ta fram strategiska utredningar.  
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